30. ¶ A el segundo argumento de la contraria opinion, que le fundava en las palabras del Texto, in cap. *Quatuor autem, i 2. q. 2. ibi: Sic Cleras ultra delegatam sibi suinam nihil insolentes novent expetendum.* No se puede dar respuesta concluyente hasta enterarse de lo que obró la division de las rentas Ecclesiasticae, que se manda hazer en estos Textos: Tócala Santo Thomás en la secunda. Secundæ, q. 18.5. art. 7. Lo que haze á nuestro propósito es, que aun despues de hecha la separacion, y division de estas rentas á las Mesas Episcopal, y Capitular, á las Fabritias, y pobres; ay quien afirme que vnas mas las, y quotas deven socorrerse á otras: Navarro de redditib. q. 1. monito. §. 0. n. 9. El S. Sarmiento, de redditib. 3. p. cap. 3. à n. 6. ibi: *Divisio hec sicut de prædio, quod ut melius colatur devidi soleat, dicitur in nihilo mutat ret naturam, vel destinat.*

321

destinatione ut probat Textus notabilis in l. Caius Seius §. Titius ff. de legatis 2. Et in terminis nostris quod dicens predicit a non mutaverit Ecclesie statuari rerum naturam, sed quod de portione assignata, quod superfluum est debet in usus aliorum, cum quibus ante divisionem ea portio erat communis, deservire. Text. est notabilis in dict. cap. Vobis enim, 12. q. 2. Et c. Despues añade; n. 3. Et hoc etiam in caso contrario, quod ex portione applicata Clericos debet etiam provideri Fabrica Ecclesie, si indigent, probatur per Text. notabilem in cap. final. De his, que sunt à maiore pari, capitul. quem ad hoc notat R. D. Martinus Navarro in dict. tract. q. 1. n. 39. in fine, allegando Abbatem, Et c. Y de la porcion, ó quota assignada á la Fabrica, que Debet vocari in subsidium, Para los pobres lo afirma expresamente Cayetano ad dict. q. 18. S. Thomas ibi: Videtur tamen quod in casu necessitatibus pauperum, (con quæ tam mayor razon lo afirma si los pobres fuerán los principales Ministros de la Iglesia) Posset portio Ecclesie Fabrica, non multum indigentis, debita, pro pauperibus dispensari, Et hoc videtur Augustinus servasse, qui Fabricis vacare horrebat, Et principalis intentio iuris ad Fabricas vias refertur. De suerte que ya emos visto, no obstante la division, y separacion de las rentas de las Iglesias, que la parte assignada á los Beneficiados deve socorrer á la de la Fabrica, y esta á la parte de los pobres, aun supuesta la decision de este Texto, y los concordantes citados ariba n. 10.

31. ¶ Veamos aora si respeto de los Beneficiados, ó Prebendados potest Uocari in subsidium La quota, ó parte assignada para la Fabrica, que es el punto de nuestra duda. Y parece que es llano por las palabras del Texto. In cap. De his 4. de Ecclesiæ ædific. citado. Ibi: *De bonis, que sunt ipsius Ecclesie, si eis super sint.* De donde parece que se infiere: Que si para el efecto de cumplirles su congrua sustencion á los Beneficiados, ó sobrarles de ella, se consideran todos los bienes, y rentas de las Iglesias: *Hoc est,* Las rentas assignadas, así á las Fabricas, como á los pobres, y á los mismos Beneficiados; sin distincion: *De bonis, que sunt ipsius Ecclesie:* Que todas devengan contribuir á que no les falte, pues respeto de todas se considera lo que les sobra para imponerles despues el Onus. De reparar las Iglesias: *Glossa ibi Verbo: Cogit debent se partem Fabrica recipient:* Lo mismo la Glossa in cap. *Decrevimus:* 10. q. 1. & in cap. *Vito,* 10. q. 3. & in cap. *Ex parte tua,* vitium de his quæ sunt à maiori part. Capitul: Azor: 2. p. instit: moralium; lib. 9. capi 3. §. *Decimo quarti.* Sylvester in sum. Verbo: *Ecclesiæ.* 2. q. 4. n. 6. & Verbo: *Clericis* 4. q. 19. in 1. 4. donde preguntando si el Prebendado tiene obligacion por la disposicion de estos Textos, á dar á la Fabrica, y pobres su parte postularia si habet: *Et consequenter teneretur dare quartam (Fabricæ)* Et intelligit, quando redditus super sint detractis necessarijs. Patrocina expressamente Surdo de alimenis, tit. 4. q. 18. ff. 34. *Insetetur quoque,* dice, quod ubi tractatur de gravando beneficiatum aliquo onere, tunc ante omnem detractionem sunt alimenta necessaria pro eo secundum suam dignitatem. Et qualiter atque volunt Ripa Consil. 26. n. 7. ubi loquitur de expensa Fabricæ, Et dicit quartam reddituum, esse in eam causam erogandam, deinde tamen oneribus, id est alimentis necessarijs præposito, pro se, Et servitoribus, taxandis arbitrio iudicis: Allegat. *Glossa in d. cap. Episcop.* Et alimenta ff. de alimento. Et cibarijs legatis sequitur Menoc. d. 169. in fine. Y reconocio el lugar de Ripa, se ha que dizé: *Dominum Præpositum tenet ad quateram partem reddituum detractis oneribus Ecclesiæ incumbentibus, id est alimentis.*